3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О Координационном совете по организации защиты прав

застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи

и реализации законодательства в сфере обязательного

медицинского страхования в Ульяновской области

В целях обеспечения реализации пункта 7 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» и координации деятельности участников обязательного медицинского страхования по обеспечению и защите прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства           в сфере обязательного медицинского страхования в Ульяновской области Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Образовать Координационный совет по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования                      в Ульяновской области (далее – Координационный совет).
2. Утвердить состав Координационного совета.
3. Координационному совету осуществлять свою деятельность                      в соответствии с Положением о Координационном совете по организации защиты прав застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи            и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования, утверждённым приказом Федерального фонда обязательного медицинского страхования от 03.04.2013 № 76 «О координационных советах по организации защиты прав застрахованных при предоставлении медицинской помощи и реализации законодательства в сфере обязательного медицинского страхования».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

                                                                            УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

                                                                             Ульяновской области
СОСТАВ
Координационного совета по организации защиты прав

застрахованных лиц при предоставлении медицинской помощи

и реализации законодательства в сфере обязательного

медицинского страхования в Ульяновской области

	Председатель Координационного совета:

	Уба Е.В.
	−
	первый заместитель Председателя Правительства Ульяновской области

	Заместитель председателя Координационного совета:

	Чигирева И.Б.
	−
	заместитель Министра здравоохранения Ульяновской области (по согласованию)

	Секретарь Координационного совета:

	Ремжа С.Г.
	−
	начальник отдела защиты прав застрахованных           и медицинской экспертизы Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области

	Члены Координационного совета:

	Бараненкова Е.В.
	−
	директор филиала общества с ограниченной ответственностью ВТБ Медицинское страхование (по согласованию)

	Баринов И.А.
	−
	региональный представитель Автономной некоммерческой организации по оказанию помощи больным онкологическими и онкогематологическими заболеваниями «Всероссийское общество онкогематологии «Содействие» (по согласованию)

	Буцкая Е.В.
	−
	директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ульяновской области

	Караулова В.Г.
	−
	председатель Ассоциации содействия развитию здравоохранения «Медицинская Палата Ульяновской области», советник Губернатора Ульяновкой области по направлению «здравоохранение», главный врач государственного учреждения здравоохранения «Центр медицинской профилактики и формирования здорового образа жизни» (по согласованию)

	Мухаметшина Л.В.
	−
	директор филиала общества с ограниченной ответственностью «Капитал Медицинское Страхование» в Ульяновской области                    (по согласованию)

	Панина С.В.
	−
	руководитель Территориального   органа Росздравнадзора по  Ульяновской области                (по согласованию)

	Шерстнев С.А.
	−
	председатель Комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по социальной политике, государственному строительству, местному самоуправлению и развитию гражданского общества (по согласованию).

                                          ______________